1

Estado de Mato Grosso

B.-\HHA no C:\H ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDACAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 9 JUN 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 452/2023

~
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB e Outros;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
go Plen~io, seja enviado expediente à COORDENADORIA DE TRÂNSITO DO

r
UNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT, solicitando a realização de Faixa de Pedestres

a Avenida Atílio Fontana, frente ao Posto de Combustíveis Caíque III.
JUSTIFICATIVA: Considerando que a altura da Avenida Atílio Fontana,

rente ao Posto de Combustíveis Caíque III se trata de local utilizado pela população barra
~arcense para fazer caminhadas e demais exercícios físicos, somado ao fato que essa via pública
é de trânsito rápido, solicita-se ao Poder Público que faça uma Faixa de Pedestres no local em
9omento, com a finalidade de reduzir os altos riscos de acidente condicionados pelo local em
9omento .

1 Nesse sentido, solicita-se ao Poder Executivo Local que tome as providências
necessárias para promover a segurança pertin te à população barra-garcense, com a realização
de Faixa de Pedestres no local supramencion do.

junho de 2023.
unicipal de Barra do Garças - MT, em 15 de

•H 1.,..,_-....;::::,,,._
eador- PRTB

. de Barra do Garças-MT Pres. Da Comissão de Const., Justiça e Redação

PEORloofilf6A E~ô"
Vereador- PSD

Vereador - Republi~ano

Vogal da Com issão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt. leg.br